AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-000 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025

Processo Administrativo nº 4064/2025

I - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE 3 PAREDES EM DIVISÓRIA NAVAL COM DUAS PORTAS, INCLUINDO

MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

II - CONTRATADA: BOTELHO & NEVES CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA – CNPJ:

51.397.820/0001-08

III - ENTREGA: 10 DIAS.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL

DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 6.763,50 (SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS)

VI – JUSTIFICATIVA: A NECESSIDADE DA CRIAÇÃO DE MAIS SALAS E ADAPTAÇÃO DO CREAS DE

ACORDO COM A FISCALIZAÇÃO E VISTORIA DA PROMOTORIA DA CIDADE DE ITUPEVA/SP.

Itupeva, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

ELIANA ALENCAR DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social